SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 13/2018

AULA DE MÚSICA DE CÂMARA - ALUNOS DA ÁREA ERUDITA

Prezados (a) Pais/Alunos (a),

Informamos aos alunos da área erudita matriculados nos Cursos de Formação (2º e 3º Ciclo) e no

Curso de Especialização (4º Ciclo - Prática Instrumental Avançada), que na próxima semana de 19 a

23/02 ainda não haverá aula apenas de Música de Câmara.

Neste período, os professores responsáveis pelos grupos de Música de Câmara estarão reorganizando

os agendamentos realizados nas matrículas.

ATENÇÃO: No período de 26/02 a 02/03, solicitamos aos alunos que compareçam no primeiro

horário do dia escolhido para aulas de Música de Câmara: alunos da manhã às 09h30 e alunos da tarde

às 15h30. Nesta semana, os professores atenderão aos alunos e informarão os agendamentos dos

grupos. As aulas iniciarão em 05 de março.

IMPORTANTE: A disciplina Música de Câmara é obrigatória na grade curricular dos

Cursos de Formação e Especialização da área erudita.

RESUMO:

 19 a 23/02 = Não haverá aula apenas de Música de Câmara. As demais aulas ocorrerão

normalmente;

 26/02 a 02/03 = Agendamento de Música de Câmara com os professores;

 05/03 = Início das aulas de Música de Câmara.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo da melhor maneira possível.

Contatos:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 17/02/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br